
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
от 01.12.2015 № 40 «О муниципальных нормативах финансового обеспечения 
реализации дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих 
программ в области искусств в детских школах искусств муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить абсолютные значения муниципальных нормативов 

финансового обеспечения реализации дополнительных предпрофессиональных 
и общеразвивающих программ в области искусств в детских школах искусств 
по видам искусств муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
на 2019 год согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения с 01.01.2019. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 26.12.2018 г.                                                                     № 2278 

Об утверждении абсолютных значений 
муниципальных нормативов финансового 
обеспечения реализации дополнительных 
предпрофессиональных и общеразвивающих 
программ в области искусств в детских 
школах искусств муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2019 год 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 26.12.2018 № 2278  
 
 
 

АБСОЛЮТНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 
муниципальных нормативов финансового обеспечения 
реализации дополнительных предпрофессиональных 

и общеразвивающих программ в области искусств 
в детских школах искусств по видам искусств 

на 2019 год 
 

руб. 
Учреждения, расположенные в городской местности 

МБУДО ДМШ им. Э.С.Пастернак г.Североморск 97 636,97 
МБУДО ДХШ г.Североморск 44 645,32 
МБУДО ДШИ п.Сафоново 77 307,97 

Учреждения, расположенные в сельской местности 
МБУДОДШИ п.Североморск-3 81 427,63 
 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

